
 

                                 
 

 
Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane  
Ufficio Gestione Carriere Personale Docente e Ricercatore 
 
       
  

IL RETTORE     
 
VISTA la Legge 9.05.1989 n. 168 e successive modificazioni; 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980 n. 382; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema Universitario” ed in particolare l’art. 6, c. 14, e art. 8; 

VISTA la Legge 27 dicembre 2017 n. 205 ed in particolare l’art. 1, comma 629; 
VISTO il D.R. n. 113 del 23.10.2018 con cui è stato emanato il “Regolamento relativo alle 

procedure di valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale del personale 
docente e ricercatore a tempo indeterminato, finalizzate all’attribuzione degli scatti 
stipendiali triennali in attuazione dell’art. 6, comma 14, e 8 della L.240/2010”; 

VISTO il D.R. n. 466/2025, prot. n. 60779 del 19.02.2025, con cui è stata indetta la procedura 
valutativa ai  sensi dell’art. 6, comma 14, della L. 240/2010, finalizzata all’attribuzione degli 
scatti stipendiali dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato i 
requisiti nell’anno 2023;  

  VISTA la delibera con cui il Senato Accademico, nella seduta del 11.03.2025, ha conferito al 
Rettore il mandato di designare i membri della Commissione scatti 2023 tra quelli non 
direttamente coinvolti nella procedura, tenendo conto delle esperienze maturate negli anni, 
a garanzia di una più rapida soluzione delle eventuali criticità e svolgimento della 
procedura; 

RITENUTO necessario provvedere in merito 
 

DECRETA 
 

Nell’ambito della procedura finalizzata all’attribuzione degli scatti stipendiali dei professori e dei 
ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato i requisiti nell’anno 2023 è nominata la 
competente Commissione di valutazione, nelle persone di:  
 

• Prof. Alberto TAMPIERI – Ordinario del S.S.D. GIUR-04/A Diritto del lavoro in servizio 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

• Prof.ssa Carol IMBRIANO – Associata del S.S.D. BIOS-14/A Genetica in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze della Vita;  

• Dott.ssa Claudia SORBI - Ricercatrice del S.S.D. CHEM-07/A Chimica farmaceutica in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze della Vita. 
 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 
9.5.1989, n.168. 
 
                                                IL RETTORE 

       (Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2025-04-04T08:24:03+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




